平成２７年度第４回政策会議 議事概要

１ 開催日時２０１５年５月２６日（火）午前８時３０分～１０時４１分まで

２ 開催場所 総合防災センター災害対策本部室

３ 出席者 市長，石井副市長，藤間副市長，教育長，総務部長，企画政策部

長，財務部長，市民自治部長，生涯学習部長，福祉部長，保健医療部長，子

ども青少年部長，環境部長，経済部長，計画建築部長，都市整備部長，土木

部長，市民病院事務局長，会計管理者，消防局長，教育次長，教育部長，議

会事務局長，監査事務局長，選挙管理委員会事務局長，農業委員会事務局長

４ 議事

 (1) 市議会に提案する議案等 ３件

  ア 平成２７年６月藤沢市議会定例会提出予定議案について

概  要  平成２７年６月藤沢市議会定例会に上程する予定議案につ

いて審議するもの。
結  果  市議会に提出することについて了承された。

  イ 平成２７年６月補正予算事業の概要について

概  要  平成２７年６月補正予算議案について審議するもの。
結  果  市議会に提出することについて了承された。

  ウ 平成２７年６月藤沢市議会定例会常任委員会報告案件について

概  要  平成２７年６月藤沢市議会定例会常任委員会への報告案件

について審議するもの。
結  果  報告することについて了承された。

(2) 報告事項等 ６件

ア 風水害対策について

イ 平成２８年度神奈川県の施策・制度・予算に関する要望について

ウ 核兵器不拡散条約（ＮＰＴ）再検討会議に向けた行動について

エ 審議会等委員への女性登用状況を踏まえた「女性登用比率アップに向

けての対応方針」について

オ 「第１回藤沢市人権に関する市民意識調査」結果報告及び職員の人権

意識啓発に関する取り組みについて

カ 「藤沢市子どもをいじめから守る条例」制定記念講演会の開催及び職

員の参加について

(3) 情報提供（資料配布のみ）２件

ア 「旧東海道藤沢宿と江の島の「浮世絵」」講演会

イ 平成２６年度障がい者就労施設等からの物品等の調達実績の報告及

び平成２７年度調達目標の策定について

                                 以  上